Together with the category of imitation, Bonaventure also develops that of the following of Christ. The Scriptural axiom: *Magna gloria est sequi Dominum* (Ecclesiasticus 23,38) is often present in those texts which speak about the following of Christ, and which we will have the opportunity of examining.

The imitation and following of Christ are closely linked with the reality of the Cross. The *Commentarius in Evangelium Lucae* is very much concerned with discipleship in the imitation and following of Christ during His Passion<sup>17</sup>. The way of the disciple is twofold. The disciple is called to come to know Christ through faith, and consequently to imitate Him by accepting the Cross<sup>18</sup>.

The invitation to self-denial, to take up the Cross daily and

<sup>15</sup> *III Sent.*, d. 35, a.u., q. 2, resp. (III, 776b): "Et ideo ad ipsam scientiam non solummodo pertinet dirigere in agendis; sed etiam ex consequenti pertinet nosse ea quae sunt fidei tanquam fundamentum suae directionis; et ulterius nosse humanitatem Christi tanquam exemplar sui regiminis; ita quod hic triplex actus convenit ei secundum triplicem respectum: unus videlicet respectu obiecti motivi, alter vero respectu sui fundamenti, et tertius est exemplaris excitativi".

<sup>16</sup> *Dom. IV Quad. Sermo I* (IX, 232a) and BOUGEROL, *Sermo 18*, 260–261: "Praecedat dominus meus ante servum suum, et ego sequar vestigia eius (Gen 33,14) ... Praecedat Dominus meus, per voluntariam abiectionem profundae humilitatis, et ego, servus tuus, sequar, cum timore filialis reverentiae tuae; vestigia, inquam, non sublimitatis potentiae, quia praesumptuosum est, eo quod sunt adoranda, non imitanda; non profunditatis sapientiae, quia curiosum est, quoniam non scrutanda sunt et imitanda, sed admiranda; sed vestigia profundae humilitatis, quia gloriosum est, eo quod in talibus gloria magna est sequi Dominum (Eccli 23,38)". Cfr. I. BRADY, *La Teologia della Imitazione*, in IB 3 (1967) 96–101.

<sup>17</sup> *Comm. Luc.*, c. 5, n. 8 (VIII, 115a): "Debet etiam sequi imitatione passionis; prima Petri secundo: 'Pro nobis passus est, vobis relinquit exemplum, ut sequamini vestigia eius' (1 Petr 2,21). Talibus promittitur gloria".

<sup>18</sup> *Comm. Luc.*, c. 9, n. 29 (VII, 225a): "Via autem ad patriam potissime in duobus consistit, scilicet in perfecta cognitione Christi per fidem et perfecta imitatione per crucem. Ideo primo insinuat nobis, qualiter Christus per fidem est cognoscendus; secundo vero, qualiter per crucem est imitandus".